ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

REQUERIMENTO Nº          /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com

assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano

plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr.º

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA - PMS e para ao Sr.º SR. RAIMUNDO IVO GIUSTI –

SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTANA –

STTRANS.

REQUER QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO

VERTICAL E HORIZONTAL NA ENTRADA DOS BAIRROS DELTA DO

MATAPI E PIÇARREIRA.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, constatou-se que o mesmo é bastante

movimentado por carros, motocicletas, motonetas e caminhões além de

pedestres e ciclistas, deste modo, a falta de sinalização adequada pode vir a

causar acidentes, para  maior segurança no trânsito, é de grande importância

que sejam realizados os serviços solicitados neste, e, Como parlamentar da

Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que solicito do poder

Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira – PT